РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

                                                          РЕШЕНИЕ
12.11.2015 года                             с. Крыловка                                       № 08
                                                     Об исполнении бюджета

Крыловского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
   В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Крыловского сельского поселения, Уставом Крыловского сельского поселения, муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета Крыловского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года согласно приложения 1.
2.Утвердить отчет об  исполнении доходов и  расходов бюджета Крыловского сельского поселения по разделам и подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2015 года согласно приложения2.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Обнародовать настоящее решение согласно ст.54 Устава Крыловского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  экономической, бюджетно – финансовой   политике, финансам и собственности муниципального комитета Крыловского сельского поселения.

Глава Крыловского сельского поселения                                         И.С.Ахременко

	Приложение №1

к решению муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 12.11.2015г.№08

	Исполнение доходов местного бюджета за  9месяцев 2015 года

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Уточненный  план на 2015 год.
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2015 года
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	297,0
	220,5
	74,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	57,0
	38,2
	67,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	57,0
	38,2
	67,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	220,0
	161,6
	73,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28,1
	28,1
	100,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	28,1
	28,1
	100,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	191,9
	133,5
	69,6

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	105,0
	103,8
	98,9

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	86,9
	29,7
	34,2

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	17,0
	17,7
	104,1

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	17,0
	17,7
	104,1

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,0
	3,0
	100,0

	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских  поселений
	3,0
	3,0
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3430,67
	2348,87
	68,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3430,7
	2348,9
	68,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3180,4
	2099,1
	66,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3180,4
	2099,1
	66,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	85,00
	84,50
	99,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,00
	84,50
	99,4

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	165,27
	165,27
	100,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	165,27
	165,27
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	165,27
	165,27
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3727,7
	2569,4
	68,9

	                     Приложение №2

 к решению муниципального комитета Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района

 от 12.11.15г.№08

	                 Отчет об исполнении доходов и расходов  бюджета Крыловского сельского поселения по разделам и подразделам в соответствии с функциональной классификацией расходов  бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2015 года

	      тыс.руб.

	Наименование
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид расх
	Уточненный  план на 2015 год
	Кассовое исполнение за 9 месяцев 2015 года
	Процент
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ДОХОДЫ ВСЕГО

	3727674,00
	2569409,76
	68,93

	Налоговые и неналоговые доходы

	297000,00
	220535,76
	74,25

	Безвозмездные поступления

	3430674,00
	2348874,00
	68,47

	РАСХОДЫ ВСЕГО

	3790570,58
	2393793,28
	63,15

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1560074,00
	1070067,55
	68,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	609100,00
	462165,42
	75,88

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	0102
	9900000
	000
	609100,00
	462165,42
	75,88

	Глава муниципального образования
	0102
	9900001
	000
	609100,00
	462165,42
	75,88

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9900001
	100
	609100,00
	462165,42
	75,88

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	9900001
	120
	609100,00
	462165,42
	75,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	753000,00
	432128,13
	57,39

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	0104
	9900000
	000
	753000,00
	432128,13
	57,39

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	9900002
	000
	753000,00
	432128,13
	57,39

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9900002
	100
	585400,00
	337358,01
	57,63

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900002
	120
	585400,00
	337358,01
	57,63

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9900002
	200
	162600,00
	93054,54
	57,23

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9900002
	240
	162600,00
	93054,54
	57,23

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9900002
	800
	5000,00
	1715,58
	34,31

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9900002
	850
	5000,00
	1715,58
	34,31

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0000000
	000
	165274,00
	165274,00
	100,00

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	0107
	9900000
	000
	165274,00
	165274,00
	100,00

	Проведение выборов главы муниципального образования
	0107
	9900003
	000
	82000,00
	82000,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0107
	9900003
	200
	82000,00
	82000,00
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных)нужд
	0107
	9900003
	240
	82000,00
	82000,00
	100,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	9900004
	000
	83274,00
	83274,00
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0107
	9900004
	200
	83274,00
	83274,00
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	9900004
	240
	83274,00
	83274,00
	100,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000
	000
	32700,00
	10500,00
	32,11

	Муниципальная  программа «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении на 2015-2017годы»
	0113
	7950100
	000
	32700,00
	10500,00
	32,11

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	7950100
	200
	32700,00
	10500,00
	32,11

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	7950100
	240
	32700,00
	10500,00
	32,11

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	85000,00
	67446,31
	79,35

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	85000,00
	67446,31
	79,35

	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	0203
	9900000
	000
	85000,00
	67446,31
	79,35

	Мероприятия непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления
	0203
	9990000
	000
	85000,00
	67446,31
	79,35

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9995118
	000
	85000,00
	67446,31
	79,35

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9995118
	100
	84000,00
	66446,31
	79,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	9995118
	120
	84000,00
	66446,31
	79,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9995118
	200
	1000,00
	1000,00
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9995118
	240
	1000,00
	1000,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	47400,00
	14550,00
	30,70

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0000000
	000
	47400,00
	14550,00
	30,70

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Крыловского сельского поселения на 2015-2017годы»
	0310
	7950200
	000
	47400,00
	14550,00
	30,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950200
	200
	47400,00
	14550,00
	30,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	7950200
	240
	47400,00
	14550,00
	30,70

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	50000,00
	28642,50
	57,29

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Крыловского сельского поселения на 2015-2017 годы"
	0503
	7950300
	000
	50000,00
	28642,50
	57,29

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950300
	200
	50000,00
	28642,50
	57,29

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950300
	240
	50000,00
	28642,50
	57,29

	Культура,  кинематография
	0800
	0000000
	000
	2048096,58
	1213086,92
	59,23

	Культура
	0801
	0000000
	000
	1793200,00
	1103373,92
	61,53

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Крыловском  сельском поселении на 2015 – 2017 годы»
	0801
	7950500
	000
	1793200,00
	1103373,92
	61,53

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) учреждений культуры
	0801
	7950500
	000
	1793200,00
	1103373,92
	61,53

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0801
	7950500
	100
	1332000,00
	859448,16
	64,52

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0801
	7950500
	120
	1332000,00
	859448,16
	64,52

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950500
	200
	456800,00
	239617,76
	52,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950500
	240
	456800,00
	239617,76
	52,46

	Иные бюджетные ассигнования
	0801
	7950500
	800
	4400,00
	4308,00
	97,91

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0801
	7950500
	850
	4400,00
	4308,00
	97,91

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	0000000
	000
	254896,58
	109713,00
	43,04

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Крыловском  сельском поселении

на 2015 – 2017 годы»
	0804
	7950500
	000
	244896,58
	109713,00
	44,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0804
	7950500
	200
	244896,58
	109713,00
	44,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	7950500
	240
	244896,58
	109713,00
	44,80

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Крыловском сельском поселении на 2015-2016годы»
	0804
	7950600
	000
	10000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0804
	7950600
	200
	10000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	7950600
	240
	10000,00

	0,00

	ВСЕГО:

	3790570,58
	2393793,28
	63,15